Estado de Santa Catarina
Município de Modelo
Conselho Municipal de Assistência Social
Lei Federal n.º 8.742/93 - Lei Municipal Nº 2.226/2015

[bookmark: _GoBack] RESOLUÇÃO N.º 18/2019

Nádia Aparecida Deotti Albani, presidente do Conselho Municipal de Assistência   Social de Modelo, no uso de       suas atribuições que lhe confere a        Lei Municipal n.º 2.226/2015,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Aprovado, conforme deliberação da reunião plenária do CMAS, realizada no dia 12/12/2019, a concessão do Benefício Eventual de Cesta de Alimentos aos seguintes usuários: a Sr Maria Portella de Lima; Marlene Weber dos Santos; pelo período de três meses (01 cesta por mês).

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir desta data.

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

                    Modelo- SC, 12 de dezembro de 2019.

[image: ]

image1.jpeg
Estado de Santa Catarina

Municipio de Modelo

Conselho Municipal de Assisténcia Social

Lei Federal n.° 8.742/93 - Lei Municipal N° 2.226/2015

RESOLUGAO N.° 004/2019

Nadia  Aparecida  Deotti  Albani,
Presidente do Conselho Municipal de
Assisténcia  Social de Modelo, no uso
de suas atribuigées que lhe confere
a Lei Municipal n.° 2.226/2015,

Considerando a Resolugdo N°03/2012 que regulamenta os critérios de inscricéo e
fiscalizagédo das entidades e organizagdes de assisténcia social, bem como dos -
Servigos, programas, projetos e beneficios socioassistenciais no Conselho Municipal
de Assisténcia Social — CMAS de Modelo/SC.

Considerando o Parecer Técnico N°01/2019 do Conselho Municipal de Assisténcia
Social -~ CMAS de Modelo/SC, que trata da visita técnica realizada no dia dezoito de
abril do corrente ano, nas dependéncias da Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Modelo, identificando que: a entidade desenvolve atividades que
atendem o publico da Assisténcia Social; cumpre os objetivos e principios da Politica
de Assisténcia Social, definidos pela LOAS; e executa, dentre outros servigos de
saude e educagéo, os servigos de Atendimento a Domicilio a Pessoa com Deficiéncia
e o Servigo de Convivéncia e Fortalecimento e Vinculos, de acordo com a Resolucéao
CNAS n° 109/2009.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a manutengéo da inscrigao da entidade APAE - Associacéo de Pais
e Amigos dos Excepcionais de Modelo, CNPJ 80.625.411/0001-01, com sede em
Modelo — SC, sob numero 001, sendo que executa os seguintes servigos
socioassistenciais: Servigo de Atendimento a Domicilio a Pessoa com Deficiéncia e

Servigo de Convivéncia e Fortalecimento e Vinculos.
Art. 2° - Esta resolug&o entra em vigor a partir desta data.
Art. 3° - Revogam-se as disposi¢ées em contrario.

Modelo- SC, 25 de abril de 2019.

NN SN
NADIA APARECIDA DEOTTI ALBANI,
Presidente do Conselho Municipal da Assisténcia Social -CMAS
Publicado no D.0.M/sc Modelo-SC
Edi¢ao ”E—A“Ldat‘a;@ q
Respons. Public.: ooy